
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 п.г.т. Мотыгино № Л

О внесении изменений в постановление администрации поселка Мотыгино от 
17.04.2020 № 59-п «Об определении минимального значения и способа расчета 
расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральными законами от 22.11.1995 N 171-ФЗ "О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об 
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции", на основании протеста Прокуратуры 
Мотыгинского района от 11.06.2020 № 7-02-2020, Устава поселка Мотыгино 
Мотыгинского муниципального района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации поселка Мотыгино от 17.04.2020 № 
59-п «Об определении минимального значения и способа расчета расстояния от 
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее - постановление) 
внести следующие изменения:

1.1. П. 3 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии обособленной территории под окончательной точкой отсчета 

для определения прилегающей территории следует принимать вход для 
посетителей в стационарный торговый объект, при отсутствии обособленной 
территории - вход для посетителей в стационарный торговый объект».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования на 

официальном сайте поселка Мотыгино и подлежит опубликованию в газете 
"Ангарский рабочий".

Глава поселка Мотыгино П.А. Сипкин


